
استقلال پس از چهار بازی بالاخره موفق به کلین شیت شد و زوج رافائل 
سیلوا و عارف غلامی نمایش بسیار خوبی از خود به جای گذاشتند. نکته 
قابل توجه در دفاع استقلال این بود که رافائل داسیلوا در همه جای 
زمین دیده می شد و هم در کارهای دفاعی و هم در حملات نقش خود را 
بخوبی ایفا می کرد. سیلوا با جایگیری های مناسب خود در دفاع چندین 

بار موقعیت های ذوبی ها را بخوبی دفع کرد.

دفاع راست استقلال که قبلاً در اختیار صالح حردانی بود حالا در اختیار 
وینگر و دفاع راست فرانسوی استقلالی هاست. در بازی با ذوب آهن 
سرمربی پرتغالی در نیمه دوم با تغییراتی که به وجود آورد صالح را دوباره 
به دفاع راست برد و یامگا به یک خط جلوتر منتقل شد. تغییر سرمربی 
در استقلال هم جایگاه صالح را متزلزل نکرد و ساپینتو هم مانند مجیدی 

به او اعتماد دارد.

زبیر نیک نفس این روزها وضعیت باثباتی در استقلال ندارد و در 
چهار بازی اخیر آبی ها فقط حدود 30 دقیقه به میدان رفته است. 
نیک نفس پس از 15 دقیقه بازی مقابل فولاد، در بازی آخر استقلال 
مقابل ذوب آهن بار دیگر فرصت بازی پیدا نکرد و 90 دقیقه روی نیمکت 
حضور داشت. باید دید در ادامه راه نیک نفس می تواند اعتماد ساپینتو 

را جلب کند یا خیر؟

رافائل داسیلوا صالح حردانی زبیر نیک نفس

هم در دفاع و هم در حمله حضور در پازل فکری ساپینتو در انتظار بازی

از کمپ آبی
استقلال 4
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مهاجمان تخصصی تیم ساپینتو فقط 2 گل زدند

بن بست در پروژه مهاجم سازی

پروژه مهاجم سازی در استقلال ساپینتو تا 
پایان هفته نهم به سرانجام مطلوبی نرسیده 
و از میان مهاجمان تخصصی استقلال که 
در لیگ بیست و دوم به میدان رفته اند 
فقط دو بازیکن موفق به گلزنی شده اند. 
مهدی قایدی در هفته سوم به عنوان مهاجم 
تخصصی دروازه مس را گشود. پیمان بابایی 
نیز در هفته ششم موفق شد دروازه نساجی 
را باز کند تا از مجموع 11 گلی که تا پایان 
هفته نهم توسط استقلال به ثمر رسیده 
فقط 2 مهاجم تخصصی در گل های زده 

آبی ها سهم داشته باشند.
در این میان محبی و یامگا که سهم بیشتری 
در تعداد گل های به ثمر رسیده استقلال 
دارند و هر یک موفق شد اند سه بار 
دروازه حریفان استقلال را باز کنند، مهاجم 
تخصصی به حساب نمی آیند. یامگا در غالب 
بازی های استقلال به عنوان مدافع یا هافبک 
راست به میدان رفت و محبی نیز معمولاً 
یکی از گوش های کناری بوده و مهاجم رأس 

به حساب نمی آید.
گرچه ناتوانی مهاجمان استقلال در گشودن 
دروازه رقبا سبب شد در میدان بازی با 
ذوب آهن ریکاردو ساپینتو تصمیم به انتقال 
این بازیکن به نوک پیکان هجومی اش 
بگیرد، اما محبی هرگز در این قاب قرار 
نمی گیرد و به واسطه شکل بازی اش باید 
در کنار مهاجمان به عنوان یک مکمل کارآمد 

به میدان برود.
حضور او در نوک پیکان هجومی استقلال 
در بازی با ذوب آهن گرچه راهکاری از 
سوی ساپینتو بود تا گره ها را در خط حمله 
تیمش باز کند، اما این تصمیم به نوعی 
یک شکست بزرگ به حساب می آمد و اگر 
مهاجمان تخصصی استقلال وظایف خود 
را به انجام رسانده بودند، هرگز سرمربی 
استقلال چنین تصمیمی را اتخاذ نمی کرد 
و ناچار به انتقال محبی به رأس خط حمله 

نبود.
ادامه این روند ساپینتو را در هفته های 
سخت لیگ با مصایب بیشتری مواجه 

خواهد کرد و در شرایطی که مشکلات 
داوری علیه استقلال به نقطه اوج رسیده، 
گل نزدن مهاجمان تخصصی امتیازگیری را 

دشوار خواهد کرد.
بدون شک اگر مدافع تیم ذوب آهن به 
اشتباه دروازه خودی را باز نمی کرد دو امتیاز 
دیگر برای استقلال از کف رفته بود و آبی ها 
با یک تساوی شبه باخت دیگر صحنه را 
ترک می کردند اما آن گل سرپوش گذاشت 
روی اشتباهات داوری و مهم تر گل نزدن 

مهاجمان تخصصی.
اینکه ساپینتو برای رهایی از مشکل گلزنی 
مهاجمان تخصصی تیمش چه راهکاری را 
در هفته های آتی به کار بگیرد تا بازیکنانی 
همچون مطهری و شهباززاده که جایگاه 
خود را در ترکیب اصلی از کف داده اند 
 به مردانی گلزن تبدیل شوند، پرسش 

مهمی است.
نگرانی بابت گل نزدن مهاجمان تخصصی 
استقلال به نقطه ای رسیده که ماتا، دستیار 
ساپینتو نیز با این سؤال مواجه شده که چرا 
مهاجمان در ترکیب استقلال گل نمی زنند؟ 
سؤالی که این پاسخ را درپی داشته است: 
»وقتی یک مهاجم گل نمی زند، دیگران به او 
می گویند که چرا گلزنی نمی کنی اما بحث بر 
سر تیم است. ما فرصت های زیادی را ایجاد 
کردیم و بعضی وقت ها این فرصت ها به گل 
تبدیل می شود و برخی اوقات گل نمی شود. 
ما تلاش خود را در طول هفته کردیم و 
برخی اوقات تلاش های زیادی می کنی اما 
به گل نمی رسی اما در وقتی دیگر شرایط 
برعکس می شود و با یک فشار، آن تغییرات 

به وجود می آید.«
در عین حال باید مصدومیتی که برای 
سبحان خاقانی و در ادامه آرمان رمضانی 
به وجود آمد را یکی دیگر از دلایل کاهش 
میانگین گلزنی مهاجمان تخصصی استقلال 
در لیگ جاری دانست. شاید اگر سبحان 
در شرایط آمادگی قرار داشت می توانست 
بت را در میان مهاجمان تخصصی  رقا
بیشتر کند. یا آرمان رمضانی که ساپینتو 
در ابتدای فصل نشان داد به استفاده از 
او گرایش دارد. این دو بازیکن اکنون با 
مصدومیت دست و پنجه نرم می کنند تا 
در کنار شهباززاده و مطهری عدد صفر را 
 در مقابل تعداد گل های زده خود در لیگ 

جاری ببینند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

بازگشت حسینی به سریال کلین شیت ها

آماده در آستانه  جام جهانی
استقلال 90 دقیقه می جنگد

این تیم کم نمی آورد

 zسوژه

استقلال در هفته نهم به مصاف ذوب آهن 
اصفهان رفت که در نهایت شاگردان 
ساپینتو موفق به برد یک بر صفر مقابل 
این تیم شدند. آبی پوشان که در سه بازی 
آخر خود کلین شیت نکرده بودند موفق 
شدند با دفاعی حساب شده و عملکرد 
خوب سیدحسین حسینی دروازه خود را 
بسته نگه دارند. برنده  دستکش طلایی 
فصل گذشته، این فصل تا هفته  نهم 
چهار کلین شیت از خود به جای گذاشته 
و امیدوار است که تا شروع جام جهانی 
این روند ادامه داشته باشد. سیدحسین 
که یکی از گزینه های تیم ملی در قطر 
خواهد بود به دنبال این است که بتواند 
خودش را به کارلوس کی روش ثابت کند 

و دقایقی را در بزرگترین فستیوال فوتبال 
ملی دنیا به میدان برود. استقلال تا قبل 
از شروع اردوی قبل از جام جهانی دو بازی 
دیگر خواهد داشت و حسینی فرصت این 
را دارد که مقابل آلومینیوم اراک و هوادار 
کلین شیت های خودش را به عدد 6 برساند 
و با کلین شیت در حدود 50 درصد از 
بازی هایی که حضور داشته با بهترین فرم 

به تمرینات تیم ملی اضافه شود. 
رقابت اصلی دروازه تیم ملی قطعاً بین 
علیرضا بیرانوند و سید حسین حسینی 
خواهد بود و باید منتظر ماند و دید انتخاب 
سرمربی پرتغالی برای سومین دروازه بانی 
که با تیم به جام جهانی می رود چه کسی 

خواهد بود.

 در صحبت خصوصی 
با بیژن طاهری

اذعان تاج به نبود 
کمک داور ویدیویی

هنگام بازگشت استقلال به تهران 
اعضای این تیم با مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال روبه رو 
شدند که همین کافی بود تا 
بیژن طاهری که از استقلالی های 
خوشنام محسوب می شود و این 
روزها وظیفه سرپرستی را به 
عهده دارد، سراغ آقای رئیس 
برود و درباره پنالتی های نگرفته 
شده به ضرر استقلال که در 
بازی با ذوب آهن هم رخ داد با 
تاج حرف بزند. رئیس فدراسیون 
فوتبال نیز در این گفت و گوی دو 
نفره به سرپرست تیم استقلال 
تأکید کرده تا زمانی که کمک داور 
ویدیویی در ورزشگاه ها تعبیه 
نشود همین مشکلات تکرار 
خواهد شد. جالب است که آقای 
رئیس به ریشه مشکل اذعان 
دارد اما تاکنون اقدامی در این 
راستا انجام نداده است. آقای 
تاج! تا کی باید داوری ها به یک 

تیم لطمه بزند؟!
 

خطر بیخ گوش باشگاه

برند استقلال 
از بورس حذف 

می شود؟
درباره اسناد ارائه شده از سوی 
باشگاه استقلال به سازمان 
لیگ خبرهای عجیبی به گوش 
می رسد و آل اسحاق چند روز 
قبل صراحتاً از جعلی بودن برخی 
اسناد پرده برداشته بود. این 
ماجرا اما ممکن است در نهایت 
منجر به حذف برند استقلال 
از بورس شود. آل اسحاق، یکی 
از مسئولان بازاریابی سازمان 
لیگ به این موضوع اشاره و 
هشدارهای لازم را به باشگاه 
ده است. گفته  استقلال دا
می شود در وهله اول قرار است 
ابتدا از سوی سازمان لیگ 
شکایتی از باشگاه استقلال 
به کمیته انضباطی شود و اگر 
نتیجه بخش نباشد، موضوع 
حذف برند استقلال از بورس 

کلید بخورد.

 مهاجم استقلال 
امیدوار به بازگشت

 رمضانی باید 
جراحی کند

آرمان رمضانی راهی جز جراحی 
کمر آسیب دیده خود ندارد و 
باید بسرعت اقدام کند. گرچه 
قرار است او به تمرین استقلال 
بیاید و دوباره تست بدهد اما 
یکی از پزشکان معالج به او گفته 
درصد بسیار کمی احتمال دارد 
که او بتواند بدون جراحی به 
فوتبال ادامه دهد. به همین 
دلیل توصیه پزشکان به رمضانی 
انجام عمل جراحی است که حتی 
ممکن است با این کار او دیگر 
نتواند در زمین فوتبال حاضر 
شود. البته رمضانی در تلاش 
است بعد از جراحی احتمالی نیز 

دوباره به میادین بازگردد.
 

 zخبر

نگرانی بابت گل 
نزدن مهاجمان 

تخصصی استقلال 
به نقطه ای رسیده 

که ماتا، دستیار 
ساپینتو نیز با این 
سؤال مواجه شده 
که چرا مهاجمان در 
ترکیب استقلال گل 

نمی زنند؟

هفته  نهم لیگ با پیروزی استقلال 
مقابل ذوب آهنی ها همراه بود و 
آبی پوشان با 18 امتیاز و به خاطر تفاضل 
گل کمتر در رده دوم قرار گرفتند. این 
برد پنجمین پیروزی شاگردان ساپینتو 
در بیست و دومین رقابت های لیگ 
برتر به حساب می آمد. از زمان آمدن 
سرمربی پرتغالی به استقلال شیوه   
بازی تیم نسبت به فصل گذشته به کل 
تغییر کرده است و آبی ها هجومی تر 
بازی می کنند. بازی تهاجمی قولی 
بود که ساپینتو در معارفه خود داده 
بود و به خوبی به آن عمل کرد اما 
نکته   جذاب استقلال این فصل این 
است که این تیم تا ثانیه آخر بازی کم 

نمی آورد و تا آخر برای برد می جنگد. 
این جنگندگی تا دقیقه آخر بازی و کم 
نیاوردن را می شود مدیون برنامه های 
سخت بدنسازی ساپینتو در اردوی 
پیش فصل تیم دانست. اگرچه 
تمرینات طاقت فرسای پیش فصل 
نفس بازیکنان استقلال را بریده بود 
اما حالا می بینیم که میوه   آن تلاش ها 
به ثمر رسیده است. آمادگی بدنی 
بالای آبی ها را می توان از دقایق گلزنی 
آنها نیز فهمید. استقلال این فصل 
11 گل تا هفته نهم به ثمر رسانده که 
پنج گل در 15 دقیقه پایانی وارد دروازه 
حریفان شده و از این پنج گل، سه گل 
در وقت های اضافه زده شده است.


